Bölcs és körültekintő uraságtok szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc, sajátkezűleg

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 91.

Kassa, 1656. júl. 3.

Prudentes ac circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Salutem et officiorum promptitudinem. Acceptis litteris dominationum vestrarum tenorem earundem gratanter intelleximus. Gratissimum nobis exstitit, quod in fabricando curriculo nostro tam sedulam adhibuerint curam, et quidem ipsa forma, quam iam hic vidimus, nobis summo opere placet. Tantum incipiant in nomine domini et quanto citius fieri poterit curent effectuari. Quam vestrarum dominationum promptitudinem et benevolentiam nos quoque alio officii genere praemerituri pollicemur. In reliquo easdem valere cupimus diu felicissimas. Datum in libera ac regia civitate Cassoviense, die 3. Iulii 1656.

Earundem dominationum vestrarum amicus servire paratus

Comes Franciscus Wesseleny manu propria

fordítás

Bölcs és körültekintő urak, igen tisztelt barátaink!

Üdvözlötöket küldjük, és készséges szolgálatainkat ajánljuk. Megkapván uraságtok levelét, tartalmát örömmel értettük. Igen kedves nekünk, hogy kocsink elkészítésében annyira serény gondoskodást mutattak, és pedig maga a minta is, amelyet már itt látunk, nagyon tetszik, csak kezdjenek bele az Úr nevében, és amilyen gyorsan csak lehet, készíttessék el. Ígérjük, hogy uraságtok készségét és jóakarátát másféle szolgálatokkal megháláljuk. Egyébiránt uraságtoknak tartós jó egészséget kívánok. Kelt Kassa szabad királyi városban, 1656. július 3-án. Ugyanazon uraságtoknak szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc.

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

►No. 92.

Kassa, 1656. júl. 8.

Prudentes, et circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Salutem officiorumque nostrorum promptitudinem. Ex litteris iudicis et juratorum civium archiepiscopalis oppidi Rosnobanya recenter ad nos datis ac circumspecti Martini Holtsner, filii honestae quondam foeminae Fidei Dichin sororis utpote carnalis et uterinae Wolffgangi junioris itidem Dich, querulosa instantia informamur, quod licet prudentibus et circumspectis dominationibus vestris iam antea per authenticum mandatum nostrum ad instantiam antelati Martini Holtsner sub comitiis regni proxime praeteritis emanatum commissum extitisset, ut eadem dominationes vestrae certam summam pecuniariam, aliasque res mobiles et supellectilem, alias per dictum Wolffgangum Dich, dum discendi videndique causa sese peregrinationi in alias terras adornandae dedisset, senatui civitatis illius pro fideli conservatione concreditas et relictas (dicto Wolffgango Dich probabiliter iam demortuo, ex quo inde iam a triginta duobus circiter annis nunquid comparuisset, sed ne fama quidem illum superesse in his terris audita extitisset) memorato Martino Holtsner tanquam sororio, indubitatoque et immediato successori eiusdem extradedit et resignasset; nihilominus tamen eadem dominationes vestrae etiam acceptato mandato nostro, et prae manibus suis in praesens usque detento, praemissas res et pecuniam dicto legitimo successori resignare abnuerent, eo quod praetitulatum oppidum Rosnobanya assecuratoriam super futura rerum earundem restitutione, in casu quo dictum Wolffgangum Dich ad propria remeare contingeret, cautionem ad centum integros annos eisdem dominationibus vestris dare recusasset; tametsi antelatum oppidum inclusis retroactis triginta annis, ad quinquaginta in toto annos sese obligare promptum fuisset. Cum autem ipsi oppidani pro dicto Martino Holtsner ultra terminum vitae antefati Wolffgangi Dich ad restitutionem praescriptarum rerum sese obligare non teneantur, et communiter juxta prudens iudicium in tali casu dubio, aetas eius ultra octuaginta ad summum annos non esset limitanda, in aliis casibus etiam breviori tempore ad praescriptionem sufficiente; idcirco easdem dominationes vestras singulariter requirendas, immo ex autoritate nobis incumbente commonendas esse